
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AS 

„SAKRET 

HOLDINGS 

ESG“ 

APŽVALGA 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

2 

 

 

 

Informacija apie 
įmonę ir ataskaita 

 

 
 
 
 
 

AS „SAKRET HOLDINGS“ 

Registracijos numeris 40103251030 

Juridinis adresas: Rumbula, Stuopinių savivaldybė, 

Ruopažių rajonas, Latvija, LV-2121 
 

Bendrovės, įeinančios į holdingą 

SIA „SAKRET“ (100 %) 

Reg. Nr. 40003622109, 

Rumbula, Stuopinių savivaldybė, Ruopažių rajonas, Latvija, 

LV-2121 

 
SIA „SAKRET PLUS“ (90 %) 

Reg. Nr. 40003749392, 

Rumbula, Stuopinių savivaldybė, Ruopažių rajonas, Latvija, 

LV-2121 

 
UAB „SAKRET LT“ (100 %) 

Reg. Nr. 300598522, 

Biochemikų g. 2, LT-57234, Kėdainiai, Lietuva 

 
OÜ „SAKRET“ (100 %) 

Reg. Nr. 11196147, 

Mäo küla, Paide vald, 72751 Järvamaa, Estija 

Tvarumo ataskaita: 2022 m. metinė ataskaita parengta pagal 

Nasdaq ESG gaires. 

 
Kontaktinė informacija: Telefonas: +371 

67803650, el. paštas: info@sakret.lv 

 

Tvarumo ataskaitą galima rasti elektroniniu 

būdu: interneto svetainėje www.sakret.lv 

 

Peržiūros laikotarpis: 2022 m. sausio 1 d.–2022 m. gruodžio 31 d. 

mailto:info@sakret.lv
http://www.sakret.lv/


AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

 

Turinys 
 

 
 
 
 
 

APIE MUS 
„SAKRET“ 20 METŲ ........................................................................ 4 

Vadovų žodis .................................................................................. 5 

Apie mus ........................................................................................ 6 

Skaičiai ir faktai .............................................................................. 7 

Pagrindinės vertybės ...................................................................... 8 

„SAKRET“ įtakos šalys..................................................................... 9 

Pagrindiniai tvarumo faktai.......................................................... 10 

Narystė asociacijose, sąjungose ir draugijose ............................. 11 

JT Darnaus vystymosi tikslai......................................................... 12 

VALDYMAS 
„SAKRET“ administracija ir struktūra ........................................... 14 

„SAKRET“ struktūra ...................................................................... 15 

Strategija ...................................................................................... 16 

Rinkodara ..................................................................................... 17 

AS „SAKRET HOLDINGS“ taryba ................................................... 19 

„SAKRET“ valdyba ........................................................................ 20 

Tvarios logistikos tinklas .............................................................. 21 

SOCIALINĖ SRITIS 
Socialinio poveikio vertinimas ..................................................... 23 

Motyvacinės priemonės ............................................................... 27 

2022 metai nuotraukose .............................................................. 28 

„SAKRET“ parama kūrybinėms idėjoms – 3D betono spausdinimas 31 

Investicijos į pramonės plėtrą ...................................................... 32 

APLINKOSAUGA 
Poveikio aplinkai vertinimas ........................................................ 34 

Tvari energija – žalioji elektra ...................................................... 36 

Patogus ir ekologiškas – mobilusis bokštas ................................. 37 

Tvarūs gaminiai ir žiedinė ekonomika .......................................... 38 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

4 

 

 

„SAKRET“ 20 METŲ 
 
 
 

2003 
Įregistruota „SAKRET 

Ltd.“ ir gauta „SAKRET“ 

licencija 

 
 
 

2005 
Įkurta statybinių 

cheminių medžiagų 

gamybos įmonė 

„SAKRET Plus“ ir 

atidarytas „SAKRET“ 

biuras Estijoje. 

 
 
 

2007 
Baigta statyti gamykla 

Estijoje 

 
 
 

2009 
Baltijos šalis paveikė 

pasaulinė finansų krizė. 

„SAKRET“ apyvartos 

sumažėjimas mažesnis už 

pramonės šakos vidurkį 

 
 
 

2018 
„SAKRET“ apyvarta 

pasiekė 21 mln. 

eurų 

 
2021 
AS „SAKRET HOLDINGS“ 

Anksčiau laiko išpirko obligacijas. 

 
„SAKRET“ kartu su RTU kuria 

mokslinę 3D betono spausdinimo 

laboratoriją, taip padėdama 

pamatus inovatyvių technologijų 

panaudojimui Baltijos šalių 

statybų srityje 

 
 

 

2004 
Pastatyta „SAKRET“ 

gamykla Rygoje 

2006 
Atidarytas 

„SAKRET“ biuras 

Lietuvoje 

2008 
Lietuvoje pradėjo veikti 

didžiausia Baltijos šalyse 

sausų mišinių gamykla 

Kėdainiuose 

2010 
„SAKRET“ susivienijo 

su 9 kitais statybinių 

medžiagų gamintojais 

ir Latvijos statybinių 

medžiagų gamintojų 

asociacija 

2019 
AS „SAKRET HOLDINGS“ 

obligacijos įtrauktos į 

„Baltic First North“ 

vertybinių popierių biržos 

rinką Nasdaq Riga 

2022 
„SAKRET“ apyvarta pasiekė 

29,8 mln. eurų 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

5 

 

 

 

Vadovų žodis 
 

 
Kiekvienos įmonės rezultatai ir sėkmė taip pat turi būti vertinami 

tvarumo kontekste, vertinant veiklos rodiklius kartu su 

aplinkosaugos, socialiniais ir įmonių valdymo veiksniais. Taip 

galima išsamiau susipažinti su įmonės veikla. 

„SAKRET“ pirmosios ESG (aplinkos, socialinės ir valdymo) 

ataskaitos apie 2022 m. aplinkos, socialinius ir įmonių valdymo 

klausimus parengimas ir paskelbimas mums yra svarbus įvykis. 

Nuo 2020 m. aplinkybės Baltijos šalyse ir visame pasaulyje 

keičiasi. Dėl kainų augimo 2022 m. pasaulinėje energijos rinkoje 

buvo labai sudėtingi, taip pat dėl didelės infliacijos, kuri apskritai 

turėjo įtakos sąnaudoms ir paslaugoms. 

Metų pradžioje planuota, kad 2022 m. statybinių medžiagų rinka 

bus gana aktyvi. Nepaisant to, kad Covid 19 pandemija pakenkė 

įprastoms tiekimo grandinėms ir tai sukėlė nestabilumą, turėjusį 

įtakos žaliavų kainoms, tačiau, įsisavinus ES atkūrimo fondo lėšas, 

įgyvendinant ES struktūrinių fondų projektus, valstybės 

pastatų energinio efektyvumo didinimo programos, taip pat 

pradėta „Rail Baltic“ infrastruktūros statyba žadėjo didelį statybų 

rinkos augimą. Deja, prasidėjus karui Ukrainoje ir dėl 

neapibrėžtumo žaliavų rinkoje, gerokai pakilo 

metalo konstrukcijų, armatūros ir medienos kainos, taip pat 

rinkoje trūko tam tikrų medžiagų, pavyzdžiui, termoizoliacinių 

medžiagų ir statybinių blokelių. Papildomas stabdantis veiksnys 

buvo darbo jėgos trūkumas, kai, prasidėjus karui Ukrainoje, dalis 

ukrainiečių darbuotojų migrantų grįžo į tėvynę dalyvauti kare. 

Baltarusijos nacionalinės darbo rinkos darbo jėgos patekimas į 

Baltijos šalis buvo ribotas. Dabartinė situacija statybos pramonės 

požiūriu vis dar išlieka labai prieštaringa – viena vertus, statybos 

įmonės turi pakankamai užsakymų ir darbų, tačiau, kita vertus, 

statybos sektoriuje pastebimas gamybos apimčių mažėjimas dėl 

projektų atidėjimo, atsargumo ir netikrumo dėl artimiausios 

ateities perspektyvų. 

Dėl visų šių veiksnių susidarė padėtis, kuri turėjo įtakos jau 

sudarytų statybos sutarčių vykdymui, kuris dažniausiai buvo 

atnaujintas 2022 m. pavasarį, todėl daugelis verslininkų negalėjo 

įvykdyti įsipareigojimų pagal sutartyse nurodytas sąmatas. Jei 

pirmąjį 2022 m. ketvirtį statybinių medžiagų pardavimai Baltijos 

šalyse išaugo praktiškai visose gaminių grupėse, toliau galima 

pastebėti tam tikrą atsargumą – 2022 m. „SAKRET“ grynoji 

apyvarta siekė 29,8 mln. eurų (2021 m: EUR (24,7 mln. Eur), t. y. 

5,1 mln. Eur arba 21 proc. viršijo 2021 m. apyvartą. Pagrindinių 

gaminių (sausų ir paruoštų naudoti statybinių mišinių) pardavimo 

apimtys pinigine išraiška padidėjo 20 %, o tonomis sumažėjo 2 %, 

palyginti su 2021 m. 2022 m. EBITDA buvo 1,9 mln. Eur, t. y. 0,3 

mln. Eur mažesnė nei 2021 m. 2022 m. „SAKRET“ finansinis 

rezultatas – 1,07 mln. eurų pelno, t. y. 0,44 mln. eurų daugiau nei 

2021 m. Pagrindiniai veiksniai, turėję neigiamos įtakos 2022 m. 

grynojo pelno rezultatui, yra 

žaliavų kainų ir energijos išteklių kainų augimas, taip pat didelė 

infliacija, kuri apskritai paveikė visų rūšių išlaidas ir paslaugas. 

Atsižvelgdama į sudėtingas ekonomines sąlygas ir esminį kainų 

augimą tiek žaliavų, tiek energijos išteklių srityje, 2022 m. 

„SAKRET“ savo veiklą sutelkė į gamybos proceso aprūpinimą ir 

sąnaudų optimizavimą. Kita vertus, vertinant ekonominį poveikį 

2022 m., Estijoje vietoj dujų gamybos įmonėse iš dalies pradėtos 

naudoti suskystintos dujos, o Latvijoje – dyzelinas, taip pat 

pradėtas dujų degiklių pertvarkymo procesas Lietuvoje. 

2022 m. „SAKRET“ tęsė bendradarbiavimą su Rygos technikos 

universitetu (RTU), Turība verslo mokykla, Kauno technologijos 

universitetu ir Latvijos biomokslų ir technologijų universitetu, 

teikdama studentams praktikos vietas ir vadovaudama bakalauro 

ir magistro darbų rengimui. Bendradarbiaujant su RTU kuriamas ir 

išbandomas 3D betono spausdinimo mišinys, kuris paklos 

pamatus novatoriškam technologijų panaudojimui Baltijos šalių 

statybose. Tai savo ruožtu paskatins spartesnį šiuolaikinių 

medžiagų patekimą į statybų pramonę ir statybinių medžiagų 

gamintojų bei statytojų konkurencingumą. 

Norėtume padėkoti savo darbuotojams už pasiaukojamą darbą, 

taip pat klientams ir bendradarbiavimo partneriams už 

pasitikėjimą sudėtingomis praėjusių metų sąlygomis! 

 
Tarybos pirmininkas Andris Vanags 

Valdybos pirmininkas Māris Ķelpis 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

6 

 

 

AS „SAKRET HOLDINGS“ 

90 % 100 % 100 % 100 % 

SIA „SAKRET PLUS“ SIA „SAKRET“ „SAKRET“ OÜ UAB „SAKRET LT“ 

 

Apie mus 
 

 
AS „SAKRET HOLDINGS“ ir jos dukterinės įmonės (toliau – 

„SAKRET“) ekonominė veikla susijusi su sausų ir paruoštų naudoti 

statybinių mišinių gamyba ir pardavimu. „SAKRET“ yra viena 

pirmaujančių statybinių medžiagų gamintojų Baltijos šalyse. 

„SAKRET“ siūlo platų statybinių medžiagų, skirtų įvairiems statybos 

procesams, asortimentą, įskaitant sausus statybinius mišinius 

cemento pagrindu – termoizoliacinius klijus, betono, mūro ir 

remonto mišinius, tinko skiedinius, plytelių klijus, dekoratyvinį 

tinką ir kitų rūšių gaminius. „SAKRET“ taip pat siūlo paruoštus 

naudoti statybinius mišinius – dekoratyvinius tinkus, gruntus, 

statybinę chemiją, dažus ir kitų rūšių gaminius. Koncernas teikia 

paslaugas ir užtikrina patogesnį, gamybos plėtrą palengvinantį 

pakavimo būdą – mobiliųjų silosų, maišytuvų, tinkavimo mašinų 

nuomą. 

 
„SAKRET“ turi 4 gamyklas – Latvijoje, Lietuvoje ir Estijoje. 

 
„SAKRET“ struktūra 

 

Sala 

Šalys, į kurias 
eksportuojami „SAKRET“ 
gaminiai 

„SAKRET“ gamyklos 
Baltijos šalyse: Suomija 

Norvegija 

Paide 

Švedija Estija 

Ryg
a Danija 

Latvija 

Lietuva 

Kėdainiai 

Vokietija 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

7 

 

 

 

2022 m. skaičiai ir faktai 
AS „SAKRET HOLDINGS“ konsoliduota 

 

 
 

100 % 
priklauso Latvijos 

piliečiams 

Apyvarta 

29,8 
milijonai 

eurų 

2022 EBITDA 

1,9 
milijonai 

eurų 

  

„SAKRET“ Baltijos šalių 

gamyklų pardavimo 

apimtys 

192 189 tonų 
Pelnas 

1,07 
milijonai 

eurų 
20 % 

Pagrindinių gaminių (sausų ir paruoštų 

naudoti mišinių) pardavimo apimtys 

pinigine išraiška, palyginti su 2021 m., 
padidėjo 20 %. 

Statybinės medžiagos 2022 m., 
t. y. 

 

3203 
  traukinių vagonai 

 

 
Sumokėta mokesčių 

4,6 mln. Eur 
2022 m. 

>100 
„SAKRET“ 
gaminius* 

arba 8007 
krovininiai automobiliai 

 

 

* „SAKRET“ gamina daugiau nei 100 gaminių ir didžiuojasi įgyvendintais projektais. Daugelį didžiausių projektų, kuriuose naudojami „SAKRET“ gaminiai, 

galima rasti „SAKRET“ svetainėse www.sakret.lv, www.sakret.ee, www.sakret.lt 

 
PASE 

http://www.sakret.lv/
http://www.sakret.ee/
http://www.sakret.lt/


AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

 

Pagrindinės vertybės 
 

 
 
 
 

 

Mūsų trys pagrindinės vertybės 

yra įmonės tapatybės pagrindas: 

kaip mes elgiamės vieni su 

kitais, kaip, remdamiesi 

patirtimi ir žiniomis, teikiame 

vertę suinteresuotoms šalims ir 

įgyvendiname novatorišką 

požiūrį, siekdami nuolatinio 

tobulėjimo. 

VIZIJA 
Teikdami plačiausią statybinių medžiagų asortimentą, užtikrindami 

tikslų pristatymą, vykdymą ir nuoseklią kokybę, stipriname savo, 

kaip pirmaujančios ir moderniausios statybinių medžiagų 

gamintojos ir tiekėjos Baltijos jūros regione, pozicijas. 

 

MISIJA 
„SAKRET“ misija – teikti rinkai aukštos kokybės, platų konkurencingų 

statybinių medžiagų asortimentą, siūlant ne tik statybinius mišinius, 

bet ir kompleksines sistemas su specialiais ir papildomais gaminiais – 

visą gavinių asortimentą objektų vidaus ir išorės apdailai. Skatinti 

visuomenės paklausą aukštos kokybės gaminiams, atitinkantiems ES 

standartus. 

 

TIKSLAS 
Išlaikant nuolat aukštą „SAKRET“ gaminių kokybę ir pridėtinę vertę, 

užtikrinti tvarią ir pelningą plėtrą. 

 
 
 
 
 
 

8 

 

 
Bendradarbiavimas 

 

 
Inovacijos 

 

 
Lyderystė 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

 

„SAKRET“ įtakos šalys 
 

 

Valdybos, Taryba 
 
 
 
 

Finansinės 

institucijos 

 
 

Valstybės, savivaldybių institucijos 

 

 

Profesinės asociacijos 

 
Darbuotojai 

 
 

Tiekėjai 

 
 

 
Švietimo įstaigos 

 
 

 
 
 
 

Žiniasklaida Klientai 
 
 
 

 

9 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

 

Pagrindiniai tvarumo 
veiksniai 

 

 
 

 

 
2022 m. pagal „SAKRET“ valdymo 

grupę buvo atliktas pagrindinis 

tvarumo veiksnių vertinimas. Iš viso 

įvertinti 42 galimai svarbūs tvarumo 

veiksniai, iš kurių atrinkta 13 

svarbiausių. 

 
Siekiant parengti pagrindinių 

kriterijų matricą, išanalizuoti JT 

darnaus vystymosi tikslai, surengti 

interviu su suinteresuotomis šalimis 

ir internetinė apklausa. 

 
ESG ataskaitos turinys yra 

ESMINGUMO MATRICA 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

 

Gaminių kūrimas ir kokybė 

Profesionalus klientų aptarnavimas, klientų pasitenkinimas. 

Išteklių naudojimo efektyvumas 

Plėtra ir inovacijos 

Tvari tiekimo grandinė, logistikos tinklas. 

Rinkodara 

Talentingų darbuotojų, atitinkančių įmonės vidaus kultūrą, 

pritraukimas ir išlaikymas 

Darbo aplinkos, personalo ir jo kompetencijų tobulinimas 

Sveikata ir sauga. 

Kibernetinis saugumas 

Informacijos sklaida įmonėje 

Ekologiškų technologijų naudojimas.  

Parama vietos bendruomenei 

pagal tvarumo veiksnius, kurie yra 

svarbūs suinteresuotoms šalims. 

Pagrindinis 
„SAKRET“ įtaka 

Labai svarbu A. Pagrindinės „SAKRET“ įtakos sritys – veiksniai, užtikrinantys „SAKRET“ 

tęstinumą 

B. „SAKRET“ pagrindiniai veiksniai, kuriais daroma teigiama įtaka pačiam 

žmogui, turėtų būti skatinami 

C. Veiksniai, turintys didelę „SAKRET“ ateities galimybėms teigiamą įtaką. 
 
 

 

10 

B 

9 

1
2 

B 
1
3 C 

8 
1
0 

7 
1
1 

4 

5 
6 

2 
3 

1 A 

S
u
in

te
re

su
o
tų

jų
 š

a
li

ų
 

k
o
n
fi

d
e
n
c
ia

lu
m

a
s 

P
ag

ri
n

d
in

is
 

La
b

ai
 s

va
rb

u
 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

11 

 

 

 

Narystė asociacijose, 
sąjungose ir draugijose 

 

 

 

 

Latvijos prekybos ir pramonės 

rūmai 

 
 
 
 
 

 
Statybinių medžiagų gamintojų 

asociacija 

Latvijos betono asociacija 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Latvijos chemijos ir farmacijos 

pramonės asociacija 

Kauno, Vilniaus, Panevėžio 

prekybos ir pramonės rūmai 

 
 
 
 

 

Lietuvos statybininkų 

asociacija 

Estijos statybinių medžiagų gamintojų 

asociacija 

 
 
 

Estijos prekybos ir 

pramonės rūmai 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

12 

 

 

 

JT Darnaus vystymosi 
tikslai 

 

 
 
 

„SAKRET“ siekia skatinti ir padėti 

siekti strateginių tikslų, 

įgyvendindama atsakingą požiūrį į 

aplinkosaugos, socialinės 

atskaitomybės, gero valdymo ir 

ekonominius klausimus. 

GEROS DARBO 
VIETOS IR 
EKONOMIKOS 
AUGIMAS 
Deramos kokybės darbo vietų 

kūrimas, verslumo, kūrybiškumo ir 

inovacijų skatinimas. Darbuotojų 

teisės ir saugios darbo aplinkos 

skatinimas visiems darbuotojams. 

 
 
 
GAMYBA, INOVACIJOS IR 
INFRASTRUKTŪRA 
Skatinti mokslinius tyrimus ir inovacijas, 

didinti gaminių pridėtinę vertę. 

 

Analizuojant JT darnaus vystymosi 

tikslus, „SAKRET“ verslo modelis 

orientuotas į keturis iš septyniolikos 

darnaus vystymosi iššūkių. 

ATSAKINGAS 
VARTOJIMAS IR 
GAMYBA 
Teikti tvaraus vartojimo ir 

gamybos modelius. 

 
 
 

Atsakingas 
vartotojas 
ir gamyba 

 
 
 

Įperkama ir 
atsinaujina
nti energija 

ĮPERKAMA IR 
ATSINAUJINANTI 
ENERGIJA 
Investicijos į energijos vartojimo 

efektyvumo didinimą 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Valdymas 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

14 

 

 

 

„SAKRET“ valdymas ir 
struktūra 

 

 
 
 
 
 

„SAKRET“ valdymą vykdo taryba ir valdybos, remdamosi išorės 

teisės aktais, bendrovės įstatais, akcininkų susirinkimo 

sprendimais, vidutinės trukmės veiklos strategija ir verslo planu, 

tikslais ir biudžetu. Vykdydama visos sudėties tarybos ir valdybos 

valdymo funkcijas, „SAKRET“ neįkūrė atskirų komitetų. 

 
„SAKRET“ tarybos ir valdybos nariai skiriami remiantis 

profesionalumo ir kompetencijos kriterijais. Valdybos narių 

patirtis, išsilavinimas, kvalifikacija ir reputacija užtikrina 

profesionalų pareigų vykdymą „SAKRET“ interesais. 

 
„SAKRET“ remia sąžiningą verslo praktiką, pagrįstą etikos 

principais, ir laikosi nulinės tolerancijos politikos kovodama su 

korupcija ir kita neteisėta veikla. „SAKRET“ profesiniai standartai 

taikomi visiems įmonės darbuotojams. 

 
Santykiai su bendradarbiavimo partneriais grindžiami 

operatyvumo, sąžiningumo ir pasitikėjimo principais. 

„SAKRET“ sukūrė asmens duomenų tvarkymo ir apsaugos 

sistemą. Įmonėje yra atsakingas darbuotojas, kuris informuoja ir 

konsultuoja asmens duomenų klausimais bei prižiūri, kaip 

laikomasi Bendrojo duomenų apsaugos reglamento. 

 
Siekdama užtikrinti ES Pranešėjų apie pažeidimus direktyvos 

reikalavimus, teisėtą, sąžiningą, atvirą ir skaidrią įmonės veiklą bei 

darbuotojų teisę laisvai reikšti savo nuomonę, „SAKRET“ sukūrė 

pranešimo apie pažeidimus mechanizmą. 2022 m. negauta nė 

vieno pranešimo apie pažeidimus. 

 
AS „SAKRET HOLDINGS“ daug dėmesio skiria Latvijos Respublikos 

tarptautiniam ir nacionaliniam sankcijų įstatymui, taip pat 

baudžiamosioms pinigų plovimo, terorizmo ir ginklų platinimo 

finansavimo prevencijos (NILLTPFN) priemonėms, numatytoms 

įstatymų įgyvendinimui ir vykdymui. AS „SAKRET HOLDINGS“ 

sukurta ir įdiegta vidaus kontrolės sistema, skirta sankcijų rizikai 

valdyti ir NILLTPFN teisės aktų reikalavimams užtikrinti, siekiant 

užtikrinti norminių teisės aktų reikalavimų laikymąsi, laikytis 

geriausių 

tarptautinių pinigų plovimo ir terorizmo bei 14 ginklų platinimo 

finansavimo (NILLTPF) rizikos prevencijos standartų ir Latvijos 

Respublikos tarptautinių ir nacionalinių sankcijų rizikos vertinimo. 

Vidaus kontrolės sistema numato pagrindinius principus, kurių 

turi laikytis AS „SAKRET HOLDINGS“ darbuotojai, atlikdami darbo 

pareigas, kad būtų valdoma NILLTPF ir sankcijų rizika, ir neleistų 

AS „SAKRET HOLDINGS“ įsitraukti į NILLTPF ir sankcijų pažeidimus. 

AS „SAKRET HOLDINGS“ reguliariai rengia atsakingų darbuotojų 

mokymus ir seminarus. 

 
ESG pažangos ataskaita – tai pirmoji „SAKRET“ ESG ataskaita 

apie aplinkosaugos, socialinės atsakomybės ir įmonių valdymo 

principų įgyvendinimą (pagal Nasdaq ESG ataskaitų teikimo 

gaires). 

 
2023 m. „SAKRET“ tikslas: parengti etikos kodeksą ir rėmimo 

politiką. 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

15 

 

 

Akcininkų susirinkimas 

AS „SAKRET 
HOLDINGS“ Taryba 

 

Administracija Rinkodara Logistika Kokybės 

kontrolė 

Finansai 

UAB „SAKRET LT“ „SAKRET Ltd.“ OÜ „SAKRET“ „SAKRET PLUS Ltd.“ 

 

„SAKRET“ struktūra 
 

 

 

 
Pardavimai  Administracija 

Logistika ir 
sandėliai 

Kokybė 

kontrolė      Apskaita    Gamyba 
 

„SAKRET Ltd.“ X X X X X X 

„SAKRET PLUS 
Ltd.“ 

X  X X  X 

OÜ „SAKRET“ X X X X X X 

UAB „SAKRET LT“ X X X X X X 

Valdyba 

 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

16 

 

 

 

Strategija 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gaminių kūrimas 
Šiuolaikiški, rinkos poreikiams sukurti, aplinkai 

nekenksmingi ir tinkamai paženklinti gaminiai. „SAKRET“ 

tikslas – kurti gaminių sistemas, užtikrinančias platesnį 

gaminių spektro taikymą, taip pat užtikrinti viso statybos 

ciklo palaikymą. 

 

Pirkimų ir tiekimų logistika 
Iki 2025 m. „SAKRET“ tikslas – sumažinti pakuotės 

sąnaudų dalį bendroje gaminio kainoje, palyginti su 2021 

m. 

Informacinė technologija 
Atskiri verslo procesai ar jų dalys, visiškai ar iš dalies 

skaitmeninti ir (arba) automatizuoti. Tikslas 

„SAKRET“ 2023 m. ketina tęsti logistikos modulio, sandėlių 

modulio automatizavimo ir personalo valdymo modulio diegimo 

įmonėje plėtrą. 

Rinkodara ir komunikacija 
„SAKRET“ tikslas: stiprinti prekių ženklo pozicijas B2B 

srityje, didinti B2C atpažįstamumą ir formuoti paprastą 

modernią komunikaciją, pasiekiant, kad per metus 

socialinio tinklo sekėjų skaičius padidėtų 10 %, palyginti 

su ankstesniu laikotarpiu 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

1
7 

81 208 – 
didžiausias skaičius 

žmonių, kuriuos 
pasiekė „Facebook“ 
paskelbtas įrašas 

 

Rinkodara 
 

 

 
Ypatingas vaidmuo ir vienas pagrindinių „SAKRET“ veiksnių 

yra rinkodara. „SAKRET“ supranta prekių ženklo įvaizdžio ir 

santykių su klientais svarbą įmonės plėtrai ir tolesniam 

augimui. 

 
Covid 19 pandemija paskatino jau vykstančią skaitmeninę 

transformaciją ir „SAKRET“ turėjo prisitaikyti prie naujos 

tvarkos – rasti naujų būdų, kaip ne tik kreiptis į klientus 

internetu, bet ir kalbėtis su jais ta pačia kalba. 

 
 

„SAKRET“ naudoja šiuos socialinių tinklų kanalus: 

• „Facebook“ 

• „Instagram“ 
• „YouTube“ (reguliariai skelbiami vaizdo įrašai, 3 

kampanijos per dvejus metus) 

Kategorijos, pagal kurias „SAKRET“ socialiniuose  

tinkluose kuriami pranešimai: 

• Gaminių naudojimas, jų savybės 

• Įtraukties naujienos 

• Nuorodos objekto naujienos 

• Vietos naujienos (apie įmonę, naujienos ir pan.) 

• Meistrų rekomendacijos 

• Sveikinimai švenčių proga 
 
 

7655 – 
didžiausia auditorija 

įtraukties lygis, kurį 
pasiekia pranešimas 
„Facebook“ 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

1
8 

 

Rinkodara 
Pagrindiniai rinkodaros srityje keliami tikslai yra prekių 

ženklo ir lojalumo stiprinimas b2b bei pripažinimo 

skatinimas b2c. 

 
„SAKRET“ organizuoja ir teikia: 

1. Mokomieji seminarai – galimybė susitikti su klientais ir 

pristatyti dabartinį asortimentą, taip pat atsakyti į 

klientus dominančius klausimus apie „SAKRET“ gaminių 

taikymo statyboje 

 
2. Gaminių pardavimo skatinimo kampanijos – rinkodaros 

veiksmai žiniasklaidoje. 

3. Prekių ženklo veikla mažmeninėje prekyboje – 

pristatymas parduotuvių lentynose, išskirtinių gaminių 

privalumų pabrėžimas. 

4. Parama įvairiems renginiams, skatinantiems įmonės 

pripažinimą. 

procesu
s. 

~ 1 milijonas – 
bendras 

vaizdo įrašų „YouTube“ peržiūrų 

skaičius 

14 523 – 
„Facebook“ 
sekėjų Baltijos šalyse skaičius 

458 000 peržiūrų– 

tiek kartų daugiausia populiarių 
gaminių vaizdo įrašų peržiūrėta. 

Paskelbta „YouTube“ – plytelių klijai 
„KAKRET FFK“, jų savybės ir 
pritaikymas 

FF
K

 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

 

AS „SAKRET HOLDINGS“ taryba 
 

 

 

Andris Vanags 
Valdybos pirmininkas 

 
Andris dirbo statybinių 

medžiagų bendrovėse, 

gaminančiose cementą, betoną 

ir kitus gaminius. Andris turi 

vadybos mokslų daktaro laipsnį, 

įgytą Turiba verslo mokykloje, 

taip pat Rygos technikos 

universiteto Cheminės 

technologijos fakulteto 

inžinerijos magistro ir bakalauro 

laipsnius. Andris yra Latvijos 

prekybos ir pramonės rūmų 

valdybos pirmininko patarėjas, 

valstybinės UAB „Latvijos 

aukštuminių kelių“ prižiūrėtojas 

tarybos narys ir RTU tarybos 

pirmininkas. 

Artis Grīnbergs 
Tarybos pirmininko pavaduotojas 

 
2004–2021 m. Artis dirbo 

įvairiose viešojo sektoriaus 

pareigose, susijusiose su 

nacionalinių ekonomikos 

sektorių politika ir 

makroekonomika. 2010–2014 

m. Artis konsultavo ir vadovavo 

Jungtinėje Karalystėje 

įsikūrusios bendrovės „Pryor“ 

dukterinės įmonės Latvijoje 

verslo plėtros segmentui. Artis 

baigė Latvijos universiteto 

Verslo ir vadybos fakultetus bei 

studijas ir toliau studijuoja 

Bankininkystės universiteto 

doktorantūroje. Nuo 2018 m. 

Artis Grīnbergs yra AS „SAKRET 

HOLDINGS“ valdybos narys. 

Andis Ziedonis 
Tarybos narys 

 
Andis baigė Rygos technikos 

universiteto Inžinerinės 

ekonomikos fakultetą. 

„SAKRET“ įmonių grupėje dirba 

nuo 2006 m. Jis yra AS „SAKRET 

HOLDINGS“ valdybos narys, 

prieš 

tai jis buvo „SAKRET“ grupės 

patronuojamųjų įmonių 

valdybos narys ir finansų 

direktorius. Prieš 

prisijungdamas prie „SAKRET“ 

komandos, jis dirbo UAB 

„Preses nams“ finansų 

direktoriumi ir valdybos nariu. 

Pirmoji jo darbovietė susijusi su 

bankininkystės sektoriumi – 

„Rīgas Komercbanka“. 

 
 
 
 
 

19 



 

 

AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

 
 

„SAKRET“ valdyba 
 

 
 
 
 

„SAKRET“ aukščiausioji vadovybė turi techninį 

išsilavinimą chemijos, inžinerijos, mechanikos 

srityse ir išsilavinimą atitinkamoje atsakomybės 

srityje. Tai kartu su didele verslo patirtimi leidžia 

vyresniajai vadovybei aktyviai reaguoti į 

reikšmingus verslo pokyčius. 

Māris Ķelpis, Andris Vanags ir Juris Grīnvalds yra 

įmonės branduolys nuo pat jos įkūrimo. Vadovybė 

reguliariai susitinka ilgalaikei strategijai aptarti, 

veiklos rezultatams, rinkos pokyčiams įvertinti ir 

sprendimams priimti dėl būtinų patobulinimų. 

Valdymo grupė yra įsikūrusi Rygoje, tačiau kartu 

su regioniniais (Lietuvos, Estijos) direktoriais yra 

tiesiogiai atsakinga už „SAKRET“ veiklą Estijoje ir 

Lietuvoje. 

Māris Ķelpis yra „SAKRET“ valdybos pirmininkas 

ir įkūrėjas. Jis valdo kontrolinį „SAKRET“ akcijų 

paketą nuo pat įmonės įkūrimo. 

 
Komanda yra geriausia investicija! Per daugelį 
metų „SAKRET“ subūrė stiprią komandą, kuri siekia 
bendrojo tikslo! 

Laura Miķelsone 
Valdybos narė 

 
Laura „SAKRET“ dirba nuo 2007 

m., kai pradėjo eiti vyriausiosios 

ekologės pareigas. 2020 m. ji 

tapo AS „SAKRET HOLDINGS“ 

grupės įmonių finansų direktore 

ir valdybos nare. Laura turi 

Bankininkystės universiteto 

bakalauro profesinį laipsnį – 

ekonomisto kvalifikaciją. 

Juris Grīnvalds 
Valdybos narys 

 
1996–2003 m. Juris dirbo 

Danijos dažų įmonėje 

„SKALFLEX“. „SAKRET“ 

įsidarbino 2003 m. pradžioje 

pardavimų direktoriumi. Juris 

koordinuoja „SAKRET“ 

pardavimus Baltijos ir 

Skandinavijos šalyse. Jis baigė 

Latvijos žemės ūkio universiteto 

Civilinės inžinerijos fakultetą. 

Šiuo metu jis taip pat yra 

Statybinių medžiagų gamintojų 

asociacijos tarybos pirmininkas. 

Maris Kelpis 

„SAKRET“ – valdybos pirmininkas 
 

20 



 

 

21 

 
 
 

AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

 
 

Tvarios logistikos tinklas 
 

 

 
„SAKRET“ gamyklos Baltijos šalyse yra maždaug kiekvienos šalies 

viduryje, todėl optimizuojami pristatymo atstumai. Siekiant 

išlaikyti „SAKRET“ gaminių ekonominį tvarumą, „SAKRET“ 

gaminiai pristatomi iki 250 km atstumu. Siekiant pagerinti 

sąnaudų dinamiką, pristatymai derinami su kuo daugiau gaminių, 

siekiant pridėtinės vertės kiekviename iš sunkvežimių. 

Intensyviausiais sezonais kiekvienoje Baltijos šalyje per dieną tarp 

„SAKRET“ gamyklų ir pagrindinių bendradarbiavimo partnerių 

pervežama iki 20 sunkvežimių su 500 tonų produkcijos. Dėl 

gaminių specifikos kiekviename sunkvežimyje paprastai būna 

laisvos vietos, kuri puikiai tinka partnerių kartu su „SAKRET“ 

produkcija pagamintoms prekėms gabenti. 

 
Siekiant užtikrinti geriausias rinkoje esančias kainas, reguliariai 

vertinama rinkos padėtis. 

 
2022 m. buvo parengta viešųjų pirkimų politika, kurioje nustatyta 

vieninga tvarka, kaip „SAKRET“ organizuoja prekių ir paslaugų 

pirkimus visose gamyklose. 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

Paide 

 
290 km 

 
Ryga 

 
 

220 km 

 

Kėdainiai 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Socialinė sritis 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

23 

 

 

19 
15 

36 
26 

 

Socialinio poveikio 
vertinimas 

 

 
 
 

Darbuotojai yra „SAKRET“ vertybė ir pagrindinė sėkmingo tikslų 

įgyvendinimo sąlyga. „SAKRET“, kurdama darbo teisinius santykius, 

taip pat esamiems darbo teisiniams santykiams, laikosi darbo teisę 

reglamentuojančiuose norminiuose teisės aktuose nustatyto 

skirtingo elgesio draudimo. Darbuotojams, neatsižvelgiant į jų rasę, 

odos spalvą, religinius, politinius ar kitokius įsitikinimus, lytį, amžių, 

negalią, tautinę ar socialinę kilmę, turtinę ar šeiminę padėtį 

DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 

148 
 

„SAKRET Ltd.“ 52 
„SAKRET PLUS Ltd.“ 

AS „SAKRET HOLDINGS“ 

UAB „SAKRET LT“ 

OÜ „SAKRET“ 

LYČIŲ SANTYKIS 
 

29 % 71 % 
 

PASISKIRSTYMAS PAGAL 
PAREIGYBIŲ GRUPES 

 
Produkcija / gamybos palaikymas – 67 

Kokybės kontrolė / technologai – 11 

Logistika / sandėliai – 18 

Pardavimai ir rinkodara – 24 

Apskaita ir administravimas – 20 
statusą, seksualinę orientaciją ar kitas aplinkybes, sudaromos 

saugios ir sveikos darbo sąlygos, sąžiningas, darbo rinkai adekvatus 

darbo užmokestis, nustatomas pagal vieningus principus. 

 
PASISKIRSTYMAS PAGAL 
AMŽIAUS GRUPES 

IŠ VISO – 
148 

Vadovai – 8 

 
2022 m. „SAKRET“ dirbo 148 darbuotojai, iš jų 29 proc. moterų ir 71 

proc. vyrų. 

40 

30 

20 

10 

0 18– 

30 

3
9 

 
 
 
 

31– 

40 

 

 

41- 

50 

 
 
 
 

 
51- 

60 

 
 
 
 

 

60+ 

 

DARBO STAŽAS ĮMONĖJE 
 

0–5 metai (61 %) 

6–10 metų (12 %) 

11–15 metų (14 %) 

16–20 metų (13 %) 

29  
35 30 

      15 
       

       

 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

24 

 

 

27 % 
darbuotojų 

dirba įmonėje daugiau 

nei 10 metų. 

 

Socialinio poveikio 
vertinimas 

 

 
 

VADOVŲ ATLYGIO RODIKLIŲ 
ATITIKIMAS 

2022 m. bendras valdybos narių vidutinio darbo užmokesčio ir 

kitų visą darbo dieną dirbančių darbuotojų vidutinio darbo 

užmokesčio santykis buvo 3:1. 

DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESČIO 
RODIKLIAI 

Šis rodiklis rodo, kaip įmonėje laikomasi lyčių lygybės – parodo 

moterų ir vyrų bendrojo atlyginimo medianos santykį įmonėje. 

Skirtumą tarp vidutinio moterų ir vyrų atlyginimo sudaro 

„SAKRET“ darbuotojų užimamų pareigų įvairovė. Vidutinio lygio 

vadovų grupės darbuotojų, kurie vadovauja nuo 1 iki 5 

darbuotojų, moterų atlyginimai yra 9 proc. didesni. 

 
DARBUOTOJŲ KAITA 

39 % darbuotojų įmonėje dirba daugiau nei 5 metus. 2021 m. 

„SAKRET“ darbuotojų kaitos rodiklis buvo 0,71, o 2022 m. – 0,47. 

2022 m. visos paskelbtos laisvos darbo vietos buvo užimtos. 

Laisvų darbo vietų užpildymas priklauso nuo situacijos šalyje, 

nedarbo lygio ir sezono. Pavyzdžiui, vasarą, kai padaugėja 

statybos darbų pasiūlymų, sunkiau rasti gamybos darbuotojų. 

 
 

„SAKRET“ TIKSLAS: 

1. 2023 m. atlikti darbuotojų pasitenkinimo apklausą 

2. Iki 2025 m. sumažinti darbuotojų kaitą 10 %, palyginti su 2022 
m. rodikliu. 

 
 

 
LAIKINŲJŲ DARBUOTOJŲ DALIS 

Laikinųjų darbuotojų dalis rodo, kad organizacijos personalo 

struktūra padeda įgyvendinti savo strategiją. Šis rodiklis taip pat 

suteikia informacijos apie organizacijos verslo modelį ir darbo vietų 

stabilumą. „SAKRET“ nesamdo laikinųjų darbuotojų – 2022 m. buvo 

įdarbintas tik 1 laikinasis darbuotojas. Todėl laikinųjų darbuotojų 

dalis, palyginti su bendruoju darbuotojų skaičiumi, nesiekia 1 %. 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

25 

 

 

 
2019–2022 m. 

laikotarpiu (imtinai) 

įvyko 3 avarijos – be 

sunkių pasekmių 

 

Socialinio poveikio 
vertinimas 

 

 

 

 
 

TRAUMOS DARBO VIETOJE 

 
Darbų sauga įmonėje „SAKRET“ rūpinasi išorės paslaugų teikėjas, 

kuris įvertina darbo aplinkos riziką ir teikia pasiūlymus dėl rizikos 

prevencijos ir jos mažinimo, rengia siuntimus privalomiesiems 

sveikatos patikrinimams, konsultuoja darbo saugos klausimais ir 

rekomenduoja geriausius sprendimus. 

 
Kiekvienais metais „SAKRET“ darbuotojai dalyvauja darbo saugos 

ir priešgaisrinės saugos instruktažuose. 

 
Nuo 2022 m. rugsėjo mėnesio Latvijos „SAKRET“ įmonės sudarė 

sutartį su įmone, kuri teikia instruktažus fiziniu ir elektroniniu 

būdu. E. aplinkoje darbuotojai sužino visus pareigybei reikalingus 

nurodymus, rizikos 

vertinimus darbo aplinkoje ir susipažinę su visa darbo saugos 

informacija, atlieka testą, patvirtindami, kad žino svarbiausią 

informaciją. Pradedant darbo teisinius santykius, darbuotojams 

suteikiamos visos darbui reikalingos asmeninės apsaugos 

priemonės. Kiekvienas darbuotojas aprūpinamas specialia darbo 

avalyne ir darbo drabužiais pagal darbo reikalavimus. 

 
Per Covid 19 pandemiją buvo kruopščiai laikomasi visų 

nacionalinių taisyklių. Visi klientų susitikimai su darbuotojais 

 

vyko nuotoliniu būdu, naudojant interneto platformas. 

Darbuotojams, jei tai buvo būtina pareigoms atlikti, buvo užtikrintas 

hibridinis darbas – darbo funkcijas atliekant tiek darbo vietoje, tiek 

nuotoliniu būdu, darbo planavimas dirbant biure, kad būtų galima 

laikytis 2 metrų atstumo ir leistino asmenų skaičiaus patalpose. 

Gamybos procese dalyvaujančių darbuotojų darbo specifika 

neleidžia jiems dirbti iš namų, todėl, siekdama pasirūpinti gamybos 

darbuotojų imunitetu, „SAKRET“ aprūpino juos vaisiais, imbieru ir 

medumi. 



AS  „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

Latvijoje sveikatos 

draudimo polisai 

suteikiami 

darbuotojams, kurie 

įmonėje išdirbo šešis 

mėnesius. 

 

Socialinio poveikio 
vertinimas 

 

 
 
 

SVEIKATOS POLITIKA 

Darbo teisinių santykių pradžioje kiekvienas darbuotojas yra 

supažindinamas ir parašu patvirtina, kad yra susipažinęs su vidaus 

tvarkos ir darbo saugos taisyklėmis. Kiekvienais metais „SAKRET“ 

savo darbuotojams rengia priešgaisrinės saugos mokymus. 

Latvijoje sveikatos draudimo polisai suteikiami darbuotojams, 

kurie įmonėje išdirbo šešis mėnesius. Be to, bendrovė draudžia 

nuo nelaimingų atsitikimų pardavimų, gamybos ir sandėlio 

darbuotojus. 

 
VAIKŲ ĮDARBINIMAS IR PRIVERSTINIS  
DARBAS 

„SAKRET“ laikosi visų šalies teisės aktų ir galiojančiuose 

įstatymuose bei taisyklėse nustatytų apribojimų, susijusių su 

vaikų įdarbinimu, ir nepraktikuoja priverstinio darbo. 

 

 

 
PAGARBA ŽMOGAUS TEISĖMS 

„SAKRET“ laikosi Europos žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių 

apsaugos žmogaus teisių, įtvirtintų Konvencijoje, Europos 

socialinėje chartijoje, kuri užtikrina, kad „SAKRET“ nepažeidžia 

žmogaus teisių. 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

 

Motyvacinės priemonės 
 

 
 

 
 

Užtikrinti 
palankias darbo 

sąlygas*: 

 
 

 

  

 
     Sveikatos draudimo polisai 

(darbuotojams, dirbusiems 
ne mažiau kaip pusę metų) 

 
 
 

 
 

Draudimas nuo 
nelaimingų atsitikimų 

(visi gamybos, 
sandėlio ir pardavimo 
struktūrų darbuotojai) 

 
 
 

Bendras finansavimas 
perkant akinius arba 
kontaktinius lęšius 

 
 
 
 

 

 

Mišrus darbas 
(administracinio padalinio 

darbuotojams) 

 
 
 
 
 

  

 
Darbo automobilis 

(darbuotojams, 
kuriems reikia 

jį naudoti pareigoms atlikti) 

 
 
 
 

 

 
Kasmečiai sporto žaidimai 

/ socialiniai renginiai 

 
 
 

 

 
 

Kasmetės nominacijos ir 
apdovanojimai 

„SAKRET“ darbuotojams 

 

*„SAKRET“ premijų krepšelis skiriasi Latvijoje, Lietuvoje ir Estijoje. Skirtumus lemia kiekvienos šalies politika 

dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo darbuotojams toje šalyje. 
 

27 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

 

2022 metai nuotraukose 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baltijos šalių „SAKRET“ kolektyvinės žvejybos varžybos „Kelpis cup“   „SAKRET“ gamyklos Estijoje 15 metų jubiliejus „SAKRET“ gamyklos Estijoje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Statybos pramonės didžiojo prizo 2022 ceremonija! 

„SAKRET“ jau daugelį metų dalyvauja kaip vienas iš rėmėjų ir 

nuoširdžiai sveikina pramonės specialistus su laimėtais 

apdovanojimais. 

„SAKRET“ remia RTU pirmakursių stovyklą „Run in studies“ Latvijos miško dienos šventė Tervetėje 

 

28 



 

 

 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

 

2022 metai nuotraukose 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„SAKRET“ sveikina Šešėlių dienų dalyvius 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„SAKRET“ parama Ukrainai „SAKRET“ parama Latvijos statybos profesinio mokymo 

įstaigoms pramonės studentų įgūdžių konkursui 

„SAKRET“ parėmė pirmąjį 3D betono spausdinimo konkursą, kurio 

nugalėtoju tapo daugiafunkcis 3D betono suoliukas 

 
 

30 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

31 

 

 

 

„SAKRET“ parama 
kūrybinėms idėjoms 
– 3D betono 
spausdinimas 

 
 

Laboratorijoje mokslininkai naudoja „SAKRET“ sauso betono 

mišinį (kurio sudėčiai naudojamos pramoninės atliekos), tikrina, 

kaip spausdintuvo parametrai veikia medžiagos savybes, kokio 

aukščio objektus galima atspausdinti, kaip sukurti laisvos formos 

objektus. Mokslininkai taip pat tiria, kokią apkrovą atspausdintos 

struktūros gali atlaikyti po sukietėjimo. 

 
 
 
 
 

 

 

 

Siekdamas skatinti inovatyvių technologijų naudojimą Latvijoje ir 

Baltijos šalyse, Rygos technikos universitetas, 

bendradarbiaudamas su „SAKRET“, įkūrė betono 3D 

spausdinimo laboratoriją. 

 
 

3D betono 

 
 
„SAKRET“, kai pradedama bendradarbiauti su 

Laboratorijos tikslas – sujungti Baltijos šalių žinių ir technologijų 

bazę, kad mokslininkai turėtų galimybę kurti savo mokslinius 

projektus, o pramonė – kurti naujus gaminius. 

RTU 3D laboratorija: skatinti spartesnį modernių 

medžiagų patekimą į Latvijos statybų pramonę. Tai padidins 

Latvijos statybinių medžiagų gamintojų ir statytojų 

konkurencingumą tarptautiniu mastu. 

 

3D betono 

spausdinimas yra 

inovatyvi mokslo ir 

technologijų plėtros 

kryptis, kuri sparčiai 

vystosi pasaulyje. 

spausdinimo tikslas: 

 
1. Mažiau atliekų – 

maksimalus medžiagos 
panaudojimas 

 

 
2. Žmogaus dalyvavimo 

procese mažinimas, robotų 
dalyvavimas 

 

3. Ateities statybinės 
medžiagos 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

32 

 

 

 

Investicijos į pramonės 
plėtrą 

 

 
 

Nepaisant to, kad statyba Baltijos šalyse yra sparčiai auganti 

pramonės šaka, trūksta aukštos kvalifikacijos darbuotojų, kurie, 

turėdami profesinių žinių ir įgūdžių, statytų saugius ir kokybiškus 

pastatus, taip pat atliktų apdailos darbus pagal naujausias ir 

tvarias technologijas. 

„SAKRET“ Estijos, Latvijos ir Lietuvos įmonės bendradarbiauja su 

švietimo įstaigomis, tiek vykdydamos mokymus švietimo 

įstaigose, tiek priimdamos praktikantus. OÜ „SAKRET“ 

bendradarbiauja su Talino technikos universitetu ir profesinio 

mokymo įstaigomis Järvamaa kutshehariduske- 

skus ir Rakvere Ametikool, bei UAB „SAKRET LT“ – su Kauno m. 
Technikos universitetu, Kauno technikos kolegija, Jonavos 

politechnikos mokykla, Kupiškio technologijos statybos mokykla ir 

kitomis švietimo įstaigomis. 

2021 m. SIA „SAKRET“ pradėjo bendradarbiauti su mokymo 

centru BUTS. „SAKRET“ aprūpina mokymo centrą ne tik visomis 

statybinėmis medžiagomis, skirtomis praktiniams užsiėmimams 

(plytelių klijais, betonu ir kt.), reikalinga pagalbine įranga ir 

įrankiais, bet ir žiniomis. 

 

 

Bendradarbiaudama „SAKRET“ remia specialistų mokymą pagal 

keturias mokymo centro BUTS profesinio tobulėjimo programas: 

Apdailos darbai ir patalpų remontas, Dekoratyvinių apdailos 

elementų taikymas buto interjere, Sausų pastatų įrengimas, taip 

pat Pastatų šiltinimo technologijos. Žinių apie šias profesinio 

tobulėjimo programas galima įgyti ne tik Rygoje, bet ir Liepojoje, 

Cėsyje, Daugpilyje, Gulbene, Jelgavoje, Jekabpilyje, Rezeknėje ir 

Salduje. 

 
Parėmus „SAKRET“ ir kitiems bendradarbiavimo partneriams, 

mokymo centre buvo įrengta moderni klasė praktinėms 

pamokoms, aprūpinta vaizdine medžiaga. 

~ 85 000 Eur  „SAKRET“  

investicijos jauniems statybos 
specialistams, aprūpinant reikalingomis 
žaliavomis mokymui Baltijos šalyse. 

2022 m. „SAKRET“ 
darbuotojai praleido 40 

valandų mokydami 
jaunuosius BUTS specialistus 

205 valandų laiko 

„SAKRET“ darbuotojai praleido 
vykdydami mokymosi praktiką. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Aplinka 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

34 

 

 

 

Poveikio 
aplinkai 
vertinimas 

 
 

 

Pagrindiniai energijos šaltiniai 

Šis rodiklis rodo pagrindinius naudojamus energijos gamybos 

šaltinius. Pagrindiniai „SAKRET“ energijos šaltiniai pateikti lentelėje. 

 
 
 

 

Šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
išmetimas ir jo intensyvumas 

Išmetamas CO2 dujų kiekis daro didžiausią įtaką klimato kaitai 

pasaulyje. Pagrindiniai „SAKRET“ išmetamo CO2 generatoriai yra 

smėlio džiovinimui sunaudojamos gamtinės dujos ir dyzelinis 

kuras, dėl kurių 2022 m. susidarė 2 368,22 CO2/t.1 

Vertinant 2022 m., šiltnamio efektą sukeliančių dujų, 

susidarančių per smėlio džiovinimo procesą, intensyvumas buvo 

0,079 kg kiekvienam apyvartoje esančiam eurui. 

„SAKRET“ gamyklose vertinamos galimybės mažinti dujų ir (arba) 

dyzelino suvartojimą. SIA „SAKRET“ įsigijo didelio tikslumo 

drėgmės matuoklį, kuris užtikrina operatyvią ir kokybišką 

informaciją, todėl galima sumažinti smėlio džiovinimo 

temperatūrą. Nustatomos sąlygos, kokioje temperatūroje reikia 

džiovinti smėlį, kad būtų užtikrinti kokybės reikalavimai. 

 

¹ Skaičiavimai atlikti 2 lygių (SCOPE) išmetamiesiems teršalams: 1 
lygio (SCOPE 1) emisijos (iškastinės energijos deginimas, 
transportas) 2 lygio (SCOPE 2) 
– netiesioginis su elektros energijos tiekimu susijęs išmetamųjų teršalų 
kiekis. Skaičiavimai atlikti pagal Ministrų kabineto 2018-01-23 taisykles 
Nr. 42 „Šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijų apskaičiavimo 
metodika“. 

 
 

2023 m. bus priimtas sprendimas dėl drėgmės matuoklių pirkimo 

OÜ „SAKRET“ ir UAB „SAKRET LT“. 

 

Tiesioginis ir netiesioginis energijos 
suvartojimas ir energijos vartojimo 
intensyvumas 

Tiesioginį energijos suvartojimą 2022 m. „SAKRET“ sudarė 

gamtinės dujos, dyzelinas ir benzinas, taip pat šiluminė energija, iš 

viso 12 837 MWH. Tačiau netiesioginį energijos suvartojimą 

sudaro elektros energijos suvartojimas – 1 291 MWH. Pagal 

energijos valdymo sistemą nuolat vertinamas energijos 

suvartojimas, siekiant kontroliuoti ir mažinti energijos suvartojimą 

įmonėje „SAKRET“. Vertinant energijos suvartojimą remtasi 

„SAKRET“ 2022 apyvartos ir tiesioginio energijos suvartojimo 

rodikliais. Vertinant 2022 m., energijos intensyvumas buvo 

0,000474 MWH vienam apyvartiniam eurui. 

 
 
 
 

Iki 2024 m. planuojamos energijos vartojimo 

efektyvumo priemonės: 

1. Pagerinti ventiliatorių veikimą. Įdiegus automatinį sprendimą 

bus užtikrinta, kad oro cirkuliacija veiktų tik per darbo 

procesą (paletizavimą). 

2. Smėlio saugyklos apšvietimo modernizavimas, teritorijos 

apšvietimo modernizavimas ir judesio jutiklių režimo 

pakeitimas 

3. Kuriami papildomi elektros energijos gamybos stebėsenos 

punktai (su nuotoline internetine prieiga) 

4. Visų „SAKRET“ darbuotojų mokymas energijos vartojimo 

efektyvumo srityje 

5. Įvertinti elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių šaltinių 

ir saulės kolektorių sistemų įrengimo galimybes „SAKRET“ 

10 % 

TIKSLAS: 
iki 2025 m. 10 % 

sumažinti per smėlio 

džiovinimo procesą 

išmetamo CO2 kiekį. 

Energijos ištekliai ir suvartojimas 2022 m./MWH 

Dyzeliniai degalai 2 670,11 

Benzinas 652,64 
Gamtinės dujos 9 458,06 

Propano dujos 57,47 

Elektros energija 1 291,06 
IŠ VISO 14 129,34 

 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

35 

 

 

iki 70 proc. 
sutaupyti galima 
naudojant „SAKRET“ 
sertifikuotas šildymo 
sistemas. 

 

Poveikio aplinkai 
vertinimas 

 

 

 
VANDENS SUVARTOJIMAS 

Vanduo yra gyvybiškai svarbus išteklius. „SAKRET“ naudoja 

vandenį gamyboje, valymo ir higienos procesuose. 

 
Įmonė registruoja vandens suvartojimą. Didžiausias vandens 

kiekis, 80 % viso suvartojamo kiekio, suvartojamas skystiems 

statybiniams mišiniams gaminti. 2022 m. iš viso bus suvartota 2 

407 m3 vandens. 

KLIMATO STEBĖSENA 

„SAKRET“ nuolat dirba su aplinkai draugiškais technologijų 

tyrimais, diegimu ir tobulinimu. Viena iš pagrindinių „SAKRET“ 

gaminių žaliavų yra cementas. „SAKRET“ žino, kad gaminant 

cementą susidaro daug CO2, todėl ieško tvarių sprendimų ir 

sukūrė galimybę sumažinti cemento kiekį „SAKRET“ gaminiuose, 

iš dalies juos pakeičiant degintų skalūnų pelenais. 

iš Narvos, Estijos. Taip užtikrinamas žiedinės ekonomikos principų 

laikymasis – pramoninėms atliekoms – pelenams suteikiamas 

antrasis gyvenimas. 

 
„SAKRET“ siūlomos mobiliosios talpyklos yra ekologiškos, 

pripildomos gamykloje, pavyzdžiui, mūro arba armatūros 

skiediniu, ir gabenamos į objektą. Vieno bokšto naudojimas 

pakeičia 720 „SAKRET“ sauso mišinio popierinių pakuočių. 

 
„SAKRET“ gamyklose vertinamos galimybės mažinti dujų ir (arba) 

dyzelino suvartojimą. SIA „SAKRET“ įsigijo drėgmės matuoklį, 

kuris suteikia greitą ir kokybišką informaciją, todėl galima 

sumažinti smėlio džiovinimo temperatūrą. Sudaromos sąlygos, 

kokioje temperatūroje reikia džiovinti smėlį, kad būtų užtikrinti 

kokybės reikalavimai. 2023 m. bus priimtas sprendimas dėl 

drėgmės matuoklių įsigijimo OÜ „SAKRET“ ir UAB „SAKRET LT“. 

 
„SAKRET“ atliko savo ir kitų gamintojų gaminių (šilumos 

izoliacijos, armuojančio tinklelio, kaiščių apsauginių profilių) 
 

 

 

 
patikrinimus pagal EOTA (Europos techninių liudijimų 

organizacijos) parengtą sertifikavimo dokumentą ETAG 004. 

„SAKRET“ šildymo sistemos, sertifikuotos 25 metų eksploatacijos 

laikotarpiui, leidžia sumažinti aplinkos taršą ir sutaupyti iki 70 

proc. energijos išteklių. „SAKRET“ nenustatė jokių bendrovei 

priskirtinų aplinkos apsaugos taisyklių ar standartų (valstybinių, 

tarptautinių) pažeidimų ir jai nebuvo taikytos jokios nuobaudos. 

 
daugiau nei 3 milijonai –  
2022 m. tiek m2 buvo 
apšiltinta naudojant 
„SAKRET“ gaminius. 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 
 

 

 
Žalioji elektra gaminama 
iš tvarių ir natūraliai 
atsinaujinančių šaltinių, 
pavyzdžiui, vėjo, saulės ir 
hidroenergijos. 

 

Tvari energija – žalioji 
elektra 

 

 

 
Klimato kaita yra vienas didžiausių mūsų laikų iššūkių. „SAKRET“ 

tiki, kad reikia imtis veiksmų, kad būtų sukurta sveikesnė aplinka 

ir geri verslo rezultatai. 

„SAKRET“ didžiuojasi, kad Latvijos įmonės vartoja 100 proc. 

ekologišką elektrą, skiria ypatingą dėmesį aplinkos tvarumo 

klausimams, taip pat užtikrina, kad atmosferoje mažėtų aplinkai 

kenksmingų išmetamųjų teršalų kiekis. 

 
 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

37 

 

 

 

Patogus ir 
ekologiškas – 
mobilusis bokštas –  

 
 

 
 
 

mažesnės išlaidos. 

(galimybė įsigyti didesnį 

gaminių kiekį be maišų) 

 

 
lengva naudoti 

 
BOŠTO PRIVALUMAI: 

 

 

 
 

 
saugus laikymas 

 

 
neribotas sauso mišinio 

laikymas 

 
apsauga nuo aplinkos 

sąlygų (rezervuarai yra 

sandarūs) 

 
 

 

233 400 
Popieriniai maišeliai 

2022 m. „SAKRET“ „Baltic States“ 

supakavo ir pardavė 5 835 tonas 

gatavų gaminių mobiliuose 

bokštuose. Jei šis kiekis būtų 

supakuotas į 25 kg popierinius 

maišus, būtų sunaudota 233 400 

popierinių maišelių. 

18,6 tonų 
popieriaus  

tiek tonų popieriaus sutaupyta 

2022 m., laikant „SAKRET“ 

gaminius mobiliuose 

bokštuose 

446 
 medžiai  

nesumažėjo, nes „SAKRET“ 

gaminiai buvo pilstomi į 

daugkartinio naudojimo 

mobiliuosius bokštus, o ne į 

popierines pakuotes. 

E
ur 

 
Mobilios talpyklos yra konteineriai, 

kurie pripildomi gatavais gaminiais ir 

naudojami tiesiogiai statybvietėse. 

„SAKRET“ nuo 2005 m. sausiems 

mišiniams sandėliuoti ir apdoroti kartu 

su horizontaliu maišytuvu arba 

tinkavimo mašina naudoja 

mobiliuosius bokštus. 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

38 

 

 

 

2–3 metai – 

laikas, reikalingas 

vieno gaminio kūrimui 

 

Tvarūs gaminiai ir 
žiedinė ekonomika 

 

 

 
Vienas iš bendrovės prioritetų – stabili ir kokybiška gamyba, 

atitinkanti klientų reikalavimus. 

 
Kiekvienas naujas gaminys – tai unikali galimybė parodyti 

„SAKRET“ pažangą ir naujoves tvarumo srityje. „SAKRET“ 

investuoja daug išteklių į mokslinius tyrimus ir naujų 

gaminių kūrimą. 

 

Nuo idėjos iki galutinio gaminio vidutiniškai 

praeina 2–3 metai. Naujų gaminių idėjos kyla 

užsakovui paprašius, atliekant rinkos tyrimus 

Baltijos ir eksporto šalyse, technologams ir 

SAKRET darbuotojams dalyvaujant 

seminaruose ir konferencijose, 

bendradarbiaujant su universitetais, ES žaliojo 

kurso įtakoje ir kt. Paskui seka receptų 

kūrimas laboratorijoje ir bandymai statybų 

aikštelėje. 

„SAKRET“ gaminių kokybę užtikrina 

profesionalūs ir patyrę technologai, 

atliekantys gaminių bandymus pagal taisykles, 

teisės aktus ir vidines gamyklos procedūras. 

Bandymai atliekami visuose gamybos proceso 

etapuose – žaliavų, tarpinių gaminių ir 

galutinių gaminių. Baigus sertifikavimą, 

pradedamas rengti rinkodaros planas ir 

įgyvendinama veikla. 

„SAKRET“ gaminių sertifikatai 
Darnieji standartai: 

EN 13813 Lyginimo medžiaga ir grindų lygintuvas. Grindų medžiaga. Savybės ir 

reikalavimai. EN 998-1 Mūro specifikacijos. 1 dalis. Gipso skiedinys 

EN 998-2 Mūro specifikacijos. 2 dalis. Mūras 

EN 12004 Plytelių klijai. 1 dalis. Reikalavimai, atitikties vertinimas, klasifikavimas ir 

žymėjimai 

EN 13242+A1 Kelių mineralinės medžiagos nesurištiems ir hidrauliškai surištiems 

mišiniams, naudojamiems inžineriniams statiniams ir keliams 

EN 1504-2 Betoninių konstrukcijų apsaugos ir remonto gaminiai ir sistemos. Apibrėžtys, 

reikalavimai, kokybės kontrolė ir atitikties įvertinimas. 2 dalis. Betono paviršiaus apsaugos 

sistemos 

EN 1504-3 Betoninių konstrukcijų apsaugos ir remonto gaminiai ir sistemos. Apibrėžtys, 

reikalavimai, kokybės kontrolė ir atitikties vertinimas. 3 dalis. Guolių remontas 

ir nenešančiosios konstrukcijos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EN 1504-7 Betoninių konstrukcijų apsaugos ir remonto gaminiai ir sistemos. Apibrėžtys, 

reikalavimai, kokybės kontrolė ir atitikties vertinimas. 7 dalis. Armatūros apsauga nuo 

korozijos 

EN 15824 Išorės ir vidaus tinkavimo skiedinių, kurių pagrindą sudaro organinės rišamosios 

medžiagos, specifikacijos 

EN 14891 Skysti vandeniui atsparūs pagrindai, skirti naudoti po lipniomis keraminėmis 

plytelėmis. Reikalavimai, bandymų metodai, atitikties vertinimas, klasifikavimas ir 

ženklinimas 

EN 934-2+A1 Betono, statybinio skiedinio ir injekcinio skiedinio priedai. 2 dalis. 

Betono priedai. Apibrėžtys, reikalavimai, atitiktis, ženklinimas ir ženklinimas 

Europos techniniai įvertinimai 

ETAG 004 Išorinės sudėtinės termoizoliacinės sistemos (ETICS) su tinku 

EAD 040635-00-1201 Šilumos ir (arba) garso izoliacija iš klijuoto polistireninio putplasčio 

Receptų bandymas 

Receptų bandymai 
statybų aikštelėje 

03
3 Sertifikavimas 

Gaminio sertifikavimas ir 
dokumentų paruošimas 

04 

02 
Receptų kūrimas 

Receptų kūrimas 
laboratorijoje 

05 
Rinkodara 

Rinkodaros veiklos 
planavimas ir 

įgyvendinimas 

Idėja 

Idėjos, kilusios po kliento 
prašymo, poveikis, 

bendradarbiavimas su 
universitetu arba 

ES žaliasis 

kursas 

01 

Pardavimai 

ir gaminio 
populiarinimas rinkoje 

06 

I 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

39 

 

 

 

16 – daugelyje 

gaminių naudojami 
deginti skalūnų 
pelenai 

 

Tvarūs gaminiai ir 
žiedinė ekonomika 

 

 

 
Dalį cemento pakeičiant perdirbtais ištekliais, poveikis 

aplinkai ir sveikatai sumažinamas iki minimumo, išlaikant 

SAKRET gaminių eksploatacines savybes. 

„SAKRET“ sukūrė galimybę dalį cemento pakeisti degintų 

skalūnų pelenais, kurie lieka panaudojus degintus skalūnus 

šiluminėje stotyje. 

 
Į mišinių sudėtį dedama pelenų, taip dalį cemento 

pakeičiant pelenais. 

 

Degtų skalūnų pelenų dėjimo į cementą nauda: 

• Ekologiškesnis požiūris – pakartotinis pramoninių atliekų naudojimas. 

• Gaminio kokybės išsaugojimas. 

• CO2 pėdsako mažinimas gaminyje. 

 
Dėl padidėjusios bendros gamybos apimties ir gaminių, 

kuriems gaminti „SAKRET“ naudoja pelenus, skaičiaus, 

padidėjo ir bendras pelenų panaudojimo kiekis. Nuo 2018 

m. degintų skalūnų pelenų suvartojimas „SAKRET“ išaugo 13 

proc. 

 
Per „SAKRET“ gamybos 

procesą šalutinių gaminių 

nesusidaro. Jei 
pagaminamas nekokybiškas 
gaminys, jis grąžinamas į 

gamybos procesą. Galutinio 
gaminio kokybei neturi 
įtakos netinkamų gaminių 

gamyba. 

13% 
sudegusių skalūnų 

pelenų suvartojimo 

augimas nuo 2018 

m. 



AS „SAKRET HOLDINGS ESG“ APŽVALGA 

40 

 

 

 
STIKLO SFEROS: 

 
Lengva 

transportuoti 

 

Lengva 

paruošti 

 

Puiki ir patvari 

kokybė 

 

Tvarūs gaminiai ir 
žiedinė ekonomika 

 

 

 
Savo gaminiuose „SAKRET“ taip pat naudoja perdirbtus putų 

polistireno rutuliukus. „SAKRET“ gamina rišiklį, kuris kartu 

su polistireninio putplasčio rutuliukais naudojamas kaip 

šilumos izoliatorius. Šis medžiagų derinys yra sertifikuotas 

kaip sistema, o „SAKRET“ turi atitinkamą sertifikatą ETA 

22/0112. 

Tokia medžiagų sistema leidžia grąžinti į apyvartą jau 

panaudotą polistireninį putplastį, kurį kitu atveju tektų 

išmesti į sąvartyną arba sudeginti. Tokios medžiagos 

apdorojimas yra daug efektyvesnis darbo požiūriu, palyginti 

su pirminiu polistireninio putplasčio plokščių klojimu. 

 
„SAKRET“ asortimentą taip pat sudaro šilumą izoliuojantys ir 

akustiniai skiediniai, kurių savybes lemia stiklo rutuliukai. 

Perdirbtas stiklas per granuliavimo procesą virsta įvairaus 

skersmens baltomis granulėmis arba rutuliukais. Maltas 

stiklas sumaišomas su putojančiomis medžiagomis ir 

išlydomas labai aukštoje temperatūroje. Gamybos metu 

gaminami skirtingo dydžio granulių stiklai. 

Tai naujovė, leidžianti pakartotinai panaudoti 

buitines stiklo atliekas. Dėl savo akytumo jis išlaiko orą 

granulių viduje. Ši technologija padeda užtikrinti aukštas 

šilumines ir akustines charakteristikas. Kokybės tyrimai 

rodo, kad „Stiklopora“ putų stiklas lenkia didžiausias 

dalis gaminių jų rinkoje11. 

 

 

1 https://stikloporas.com/expanded-gla 

8 – tokiame dideliame skaičiuje 

gaminių naudojami stiklo rutuliukai 

https://stikloporas.com/expanded-gla


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	AS „SAKRET HOLDINGS“
	Bendrovės, įeinančios į holdingą

	Turinys
	„SAKRET“ 20 METŲ
	2003
	2005
	2007
	2009
	2018
	2021
	2004
	2006
	2008
	2010
	2019
	2022

	Vadovų žodis
	Apie mus
	100 %
	29,8
	milijonai eurų

	1,9
	milijonai eurų

	1,07
	milijonai eurų

	3203
	>100
	Pagrindinės vertybės
	VIZIJA
	MISIJA
	TIKSLAS

	„SAKRET“ įtakos šalys
	Pagrindiniai tvarumo veiksniai
	Narystė asociacijose, sąjungose ir draugijose
	JT Darnaus vystymosi tikslai
	GEROS DARBO VIETOS IR EKONOMIKOS AUGIMAS
	GAMYBA, INOVACIJOS IR INFRASTRUKTŪRA
	ATSAKINGAS VARTOJIMAS IR GAMYBA
	ĮPERKAMA IR ATSINAUJINANTI ENERGIJA


	Valdymas
	„SAKRET“ valdymas ir struktūra
	„SAKRET“ struktūra
	Strategija
	Gaminių kūrimas
	Pirkimų ir tiekimų logistika
	Informacinė technologija
	Rinkodara ir komunikacija

	Rinkodara
	Rinkodara
	AS „SAKRET HOLDINGS“ taryba
	Andris Vanags
	Artis Grīnbergs
	Andis Ziedonis

	„SAKRET“ valdyba
	Laura Miķelsone
	Juris Grīnvalds

	Tvarios logistikos tinklas

	Socialinė sritis
	Socialinio poveikio vertinimas

	148
	29 % 71 %
	Socialinio poveikio vertinimas
	VADOVŲ ATLYGIO RODIKLIŲ ATITIKIMAS
	DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESČIO RODIKLIAI
	DARBUOTOJŲ KAITA
	LAIKINŲJŲ DARBUOTOJŲ DALIS

	Socialinio poveikio vertinimas
	TRAUMOS DARBO VIETOJE

	Socialinio poveikio vertinimas
	SVEIKATOS POLITIKA
	VAIKŲ ĮDARBINIMAS IR PRIVERSTINIS
	DARBAS
	PAGARBA ŽMOGAUS TEISĖMS

	Motyvacinės priemonės
	2022 metai nuotraukose
	2022 metai nuotraukose
	„SAKRET“ parama kūrybinėms idėjoms – 3D betono spausdinimas
	Investicijos į pramonės plėtrą
	Aplinka
	Poveikio aplinkai vertinimas
	Pagrindiniai energijos šaltiniai
	Šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimas ir jo intensyvumas
	Tiesioginis ir netiesioginis energijos suvartojimas ir energijos vartojimo intensyvumas

	Poveikio aplinkai vertinimas
	VANDENS SUVARTOJIMAS
	KLIMATO STEBĖSENA

	Tvari energija – žalioji elektra
	Patogus ir ekologiškas – mobilusis bokštas –
	Popieriniai maišeliai
	medžiai

	Tvarūs gaminiai ir žiedinė ekonomika
	Tvarūs gaminiai ir žiedinė ekonomika
	Tvarūs gaminiai ir žiedinė ekonomika



